ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE MIRASSOL D’OESTE

CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE JUÍZES

LEIGOS DA COMARCA DE MIRASSOL D’ OESTE

EDITAL Nº 013/2023-CA

De ordem do Excelentíssimo Doutor Dimitri Teixeira

Moreira dos Santos – Meritíssimo Juiz de Direito e Diretor do Foro desta Comarca de

Mirassol D’Oeste/MT, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o Edital nº

011/2023-CA de 13/09/2023, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico nº 11544,

em 14/09/2023 e o Edital nº 012/2023-CA de 21/09/2023,  disponibilizado no Diário

da Justiça Eletrônico nº 11550, em 22/09/2023, concernente o Processo Seletivo para

o Cadastro de Reserva para credenciamento de Juiz Leigo, para atender a Comarca de

Mirassol D’Oeste/MT, nos termos do Provimento TJMT/CM nº 32/2020, pelo presente

edital TORNA PÚBLICO, para ciência dos interessados a RELAÇÃO dos Candidatos,

que tiveram suas INSCRIÇÕES DEFERIDAS, conforme tabela abaixo, bem como

DIVULGA  O LOCAL, DATA E HORÁRIO DA PROVA:

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 DEFERIDAS:

INSCRIÇÃO/PROTOCOLO CANDIDATO
TIPO

CONCORRÊNCIA

0057217-82.2023.8.11.0011

Ines Benedita Brittes Domingos Ampla1

0057475-92.2023.8.11.0011 Jakeline Kennedy Ribeiro Da Silva Cota negro

0057477-62.2023.8.11.0011 Bruno Maximo Frandaloso Ampla

0057503-60.2023.8.11.0011 Andre Henrique Costa Sampaio Cota negro

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE MIRASSOL D’OESTE

CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

0057479-32.2023.8.11.0011 Jesse Moraes Dos Santos Ampla

0057482-84.2023.8.11.0011 Taynara Costa Parolin Ampla

0057483-69.2023.8.11.0011 Sara Dantas Da Silva Ampla

0057492-31.2023.8.11.0011 Mariana Silva Camargo Botof Ampla

0057514-89.2023.8.11.0011 Breno Loiola De Carvalho Ampla

0057524-36.2023.8.11.0011 Ediane Karina Damascena Ampla

0057545-12.2023.8.11.0011 Matheus Rizzo Galvao Nascimento Ampla

0057707-07.2023.8.11.0011 Gabriela Ramos Pardinho Ampla

0057755-63.2023.8.11.0011 Paloma Oliveira Da Silva Ampla

0057759-03.2023.8.11.0011 Francivelton Pereira Campos Ampla

0057866-47.2023.8.11.0011 Karollainy Perreira Do Prado Cota negro

0057962-62.2023.8.11.0011 Talia Maria Da Silva Ampla

0058021-50.2023.8.11.0011 Nathalia Beltrao De Araujo Cota negro

0058028-42.2023.8.11.0011 Helder Silva De Oliveira Ampla

0058073-46.2023.8.11.0011 Bruna Caroline De Castro Pereira Ampla

0058109-88.2023.8.11.0011 Brenda Lobato Lopes Ampla

0058325-49.2023.8.11.0011 Jenifer Santana Coutinho Ampla

0058352-32.2023.8.11.0011 Wana Ferreira Maciel Ampla

0058408-65.2023.8.11.0011 Creslaine Maciel Pego Cota negro

0059036-54.2023.8.11.0011 Reinaldo Miranda De Castro Ampla

0059186-35.2023.8.11.0011 Luiz Gabriel Martins Ampla

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE MIRASSOL D’OESTE

CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

0059193-27.2023.8.11.0011 Francielly Apparecida Storti Assunção Ampla

0059249-60.2023.8.11.0011 Thiago Milani  Ampla

0059506-85.2023.8.11.0011 Livia Arruda De Lima Ampla

0059507-70.2023.8.11.0011 Thaylane Benevides Da Silva Cota Negro

0059620-24.2023.8.11.0011 Viviane Magnani Mercado Ampla

0059716-39.2023.8.11.0011 Tiago De Matos Santos de Farias Ampla

0059785-71.2023.8.11.0011 Deborah Keller De Oliveira Ampla

0059802-10.2023.8.11.0011 Gabriel Panucci Rosa Ampla

0059831-60.2023.8.11.0011 Kemilly Lorrany Ferreira Ampla

0060076-71.2023.8.11.0011 Enio Martimiano Da Cunha Junior Cota negro

0060097-47.2023.8.11.0011 Livrada Aparecida Gaete Ampla

0060234-29.2023.8.11.0011 Gabriel Edmundo Cassiotti Da Silva Ampla

0060502-83.2023.8.11.0011 Michele Luana Ferreira Roseno Ampla

0060560-86.2023.8.11.0011 Daphine Doroso Buosi Ampla

0060764-33.2023.8.11.0011 Marina Flavia Nogueira Ciralli Ampla

0060986-98.2023.8.11.0011 Vitoria Godoy Ampla

0061598-69.2023.8.11.0000 Sarah Caroline Mendes Pinheiro Ampla

0061711-87.2023.8.11.0011 Deyvison Barreto De Souza Ampla

0063793-91.2023.8.11.0011 Eduardo Santos De Paula Ampla

0063828-51.2023.8.11.0011 Laire Katihelle De Paula Pereira Ampla

 0063850-12.2023.8.11.0011 Marlicelia Barros Domiciano Martins Ampla

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE MIRASSOL D’OESTE

CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

0063861-41.2023.8.11.0011 Edenica Kaori Fujimori Ampla

1 Considerando que a candidata juntou o anexo II (item 4.5 do Edital nº 11/2023) incompleto, fica indeferida sua inscrição na

modalidade de Cota Negro, contudo, poderá concorrer como ampla concorrência.

2. DATA E LOCAL DA PROVA:

2.1 Ademais, publica nesta data o local, data e horário de realização da prova, qual

seja: Escola Estadual Boa Vista, Rua Barão do Rio Branco nº 238, Alto da Boa

Vista, no dia 22/10/2023, das 8h às 13h.

2.2 Adverte os candidatos a estarem no local de realização das provas, com

antecedência mínima de uma hora, em razão do fechamento dos portões exatamente às

8h. O candidato deverá estar munido de documento Oficial com fotografia (RG, CNH,

CTPS, Passaporte), caneta esferográfica transparente, preta ou azul.

3. DOS RECURSOS:

3.1 Eventuais recursos quanto ao indeferimento das inscrições nos termos do item 10.2

do Edital nº 011/2023-CA, deverão ser realizados por escrito direcionado ao Presidente

da Comissão de Apoio ao Processo Seletivo, no prazo de 2 (dois) dias úteis após a

publicação do presente Edital, exclusivamente via PAV- Protocolo Administrativo

Virtual, por meio do endereço: https://pav.tjmt.jus.br/geracaoprotocolo, protocolo

destino Comarca de Mirassol D’ Oeste.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar

ignorância, expediu-se o presente Edital que será publicado no Diário da Justiça

Eletrônico. Dado e Passado nesta cidade e Comarca de Mirassol D’Oeste-MT, Estado

de Mato Grosso, aos nove (09) dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três (2023).

Eu, Edislaine Candido Costa, Gestora Geral, digitei.

(assinado digitalmente)

Dimitri Teixeira Moreira Dos Santos

Juiz de Direito Diretor do Foro